



Datum 2024-02-13
Diarienummer 2023-23719

Klimat- och näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över Remiss av Naturvårdsverkets skrivelse Minska risken att systemet med anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet, KN2023-04348

Klimat- och näringslivsdepartementet har skickat remissen till Göteborgs Stad för yttrande senast den 8 mars 2024. Stadsledningskontoret har skickat remissen vidare till miljö- och klimatnämnden som fått i uppdrag att svara direkt till Klimat- och näringslivsdepartementet.

Miljö- och klimatnämnden i Göteborgs kommun vill genom miljöförvaltningen lämna följande synpunkter.

Miljöförvaltningens synpunkter

Miljöförvaltningen tillstyrker de föreslagna författningsändringarna.

Förvaltningen bedömer att författningsförändringarna i skrivelsen är ändamålsenliga och kommer minska utrymmet för brottslighet inom hantering av blandat bygg- och rivningsavfall, lättfraktioner och stoft. Utifrån ett tillsynsperspektiv framstår styrmedlen som väl avvägda och effektiva.

Begreppet byggnads- eller anläggningsändamål i Miljöprövningsförordningen

Utredningen beskriver även tidigare utredningar som gjorts av Naturvårdsverket gällande avfall som används för byggnads- och anläggningsändamål¹. Lagförslag har tagits fram i syfte att förtydliga att det endast är *inert* avfall som ska avses. Naturvårdsverket anger att det är viktigt att även de lagförslag som tidigare förts fram gällande denna avfallstyp är viktiga att få till stånd för att ytterligare minska de brottsliga incitamenten på avfallsområdet. Förvaltningen är enig i Naturvårdsverkets bedömning och anser lagförslagen är ett mycket viktigt komplement för att stävja att oseriösa

¹ Se författningsförslag s. 174 i skrivelsen Hantering av schaktmassor och annat naturligt förekommande material som kan användas för anläggningsändamål, 2022.

aktörer samlar in bygg- och rivningsavfall som sedan olovligen används i byggnads- och anläggningsändamål.

Effekter för tillsynsmyndigheten

Förvaltningen ser inga hinder för att gå vidare med att låta förslagen bli lag och bedömer sig ha resurser att handlägga anmälningar vid övergångsperioden. Personella resursbehov på förvaltningen bedöms inte påverkas i någon betydande omfattning. Den extra handläggningstid som tillkommer under övergångsperioden har kostnadstäckning genom att nedlagd tillsynstid debiteras.

Svårighet genomföra tillsyn av den som ger upphov till blandat bygg- och rivningsavfall

Sedan kravet på att bygg- och rivningsavfall ska sorteras ut på platsen där det uppkom har Miljöförvaltningen i Göteborg har tagit emot väldigt få dispensansökningar. Detta samtidigt som det finns ett fortsatt stort flöde av sådant avfall. Förvaltningen bedömer att kravet ännu inte fått det genomslag det borde. Förvaltningen upplever att tillsynen är svår givet verksamheternas art, eftersom verksamheterna där avfall uppkommer både är små, många till antalet och har kort varighet. Därför är förtydligandet om sorteringskravet ett välkommet bidrag, men samtidigt efterlyser förvaltningen fler åtgärder som gör att lagstiftningen får genomslag.

Ärendet har handlagts av:

Martin Schiölde
Miljöinspektör

E-post: martin.schiolde@miljo.goteborg.se
Telefon: 031-368 37 90